Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCCCLIX 718/07/2023

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Re-
ferência.Contratante: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Favorecido: I-CONECTA REDES DE TELECOMUNI-
CAÇÃO EIRELI EPP, inscrita no CNPJ 05.818.777/0001-81, Valor
Total: R$ 2.616,00 (dois mil, seiscentos e dezesseis reais).

Ramon Dias Gidalte
Prefeito Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

Instrumento: Nota de Empenho nº 198/23
Data: 12/07/2023
Processo Administrativo N° 5.912/2022
Origem: Fundo Municipal de Assistência Social
Objeto: Referente a prestação de serviço funerário para atender as ne-
cessidades do Fundo Municipal de Assistência Social.
Favorecido: PAF SERRAMAR SERVIÇOS DE ASSISTENCIA FU-
NERAL LTDA
CNPJ: 03.249.100/0001-44
Valor: R$  50.859,00 (cinquenta mil oitocentos e cinquenta e nove
reais)
Funcional: 08.244.0028
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.0704

Thaís de Souza Rodrigues Gomes
Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social

Portaria nº 0149/2023

EXTRATO DE EMPENHO

Instrumento: Nota de Empenho nº 199/23
Data: 14/07/2023
Processo Administrativo N° 2.561/2022
Origem: Fundo Municipal de Assistência Social
Objeto: Referente a contratação de Serviços Impressão, Cópia e Di-
gitalização para atender as necessidades do Fundo Municipal de As-
sistência Social.
Favorecido: DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
CNPJ: 08.540.992/0001-51
Valor: R$  43.918,18 (quarenta e três mil novecentos e dezoito reais e
dezoito centavos)
Funcional: 08.122.0010
Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.00.00.02.0704

Thaís de Souza Rodrigues Gomes
Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social

Portaria nº 0149/2023

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

A Secretaria Municipal de Turismo e Eventos do Município de Ca-
simiro de Abreu, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais, vem através deste designar o servidor: João Vitor dos
Reis Lamego da Silva (mat. 15.294), para atuar como FISCAL DO
CONTRATO n.º 093/2023, entre o Município de Casimiro de Abreu
e a empresa; ZOLI PRODUÇÕES EIRELI, CNPJ: 20.985.491/0001-
84, referente à contratação de empresa especializada na prestação de
serviços artísticos de apresentação musical da atração “Cláudio Zoli”,
para atendimento à Secretaria Municipal de Turismo e Eventos.
Casimiro de Abreu, 18 de julho de 2023.

Adriana Grillo de Brito
Secretária Municipal de Turismo e Eventos

Port. 1117/21

CONTRATO Nº093/2023

Processo: 3097/2023-1Doc.
Contratante: Secretaria Municipal de Turismo e Eventos
Contratada: ZOLI PRODUÇÕES EIRELI - CNPJ Nº 20.985.491/0001-84
Prazo para prestação de serviço: 30 (trinta) dias.
Valor Total: R$80.000,00 (oitenta mil reais).
Objeto: referente à contratação de empresa especializada na prestação
de serviços artísticos de apresentação musical da atração “Cláudio
Zoli”, para atendimento à Secretaria Municipal de Turismo e Eventos

Adriana Grillo de Brito
Secretária Municipal de Turismo e Eventos

Port. 1117/21

TERMO DE ANULAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
 ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente do Fundo Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvi-
mento Sustentável, delegado pelo Decreto nº 116 de 18 julho de 2013,
para ser o ordenador de despesas, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor e alterações posteriores, resolve:
ANULAR a HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO efetuada na data
de 29/05/2023, junto ao Processo Eletrônico nº 3448/2023, referente a
Licitação nº 03/2023-PR, que tem por objeto a contratação de serviço
de registro fotográfico e vídeo 360º, aéreos e terrestres, no Municí-
pio de Casimiro de Abreu, com inserção de hiperlinks interativos que
ilustrem com fotos/vídeos externos e indiquem eventos do calendário
ambiental/turístico, a fim de atender as necessidades do Fundo Muni-
cipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável; Fornecedor:
MIDYA PARTICIPACOES LTDA; Valor: R$ 310.000,00 (Trezentos
e dez mil reais).
Casimiro de Abreu, 10 de Julho de 2023.

SAMUEL BARRETO NEVES
Presidente do Fundo Municipal de Meio Ambiente

e Desenvolvimento Sustentável
Portaria N° 0314/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE
 DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2.872/2023
OBJETO: Referente à contratação de empresa especializada para re-
novação do seguro do veículo Toyota Etyos, placa LTM 4238, de pro-
priedade do IPREV-CA.
CONTRATADA: ALLIANS SEGUROS S/A
CNPJ: 61.573.796/0001-66
VALOR TOTAL: R$ 4.191,12 (quatro mil, cento e noventa e um reais
e doze centavos)
FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei n° 8.666/1993.
O Presidente do IPREV-CA, no uso das suas atribuições legais, HO-
MOLOGA e RATIFICA a Dispensa de Licitação, em conformidade
com Parecer da Consultoria Jurídica.
Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Casimiro de
Abreu – IPREV-CA

Registre-se e publique-se.
Casimiro de Abreu, 13 de julho de 2023.

MARCUS ANDRÉ GUERRA MAGALHÃES
Diretor Presidente - Portaria nº 137/2023